
 

 
 

Comune di Busto Garolfo 

 

Città Metropolina di Milano 

 

     

O R D I N A N Z A  
 

n. 36 del 09.07.2020 

 

*** 

 

LA SINDACA 

 

Premesso che per il giorno 15/07/2020 alle ore 21.00 è convocato il Consiglio Comunale; 

 

Visto: 

 la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato 

dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio 

sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

 in particolare, il D.L. 18/2020 (cd “Cura Italia”) convertito con modificazioni dalla L. 

24/4/2020 n. 27; 

 il D.L. 19/5/2020 n. 34:”Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e 

all'economia, nonché di politiche sociali connesse all'emergenza epidemiologia da COVID – 

19”; 

Dato atto che anche Regione Lombardia ha introdotto una serie di disposizioni finalizzate al 

contenimento ed alla gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID – 19 con ordinanze del 

Presidente della Regione n. 547 del 17/5/2020, n. 555 del 29/05/2020 e n. 566 del 12/06/2020; 

 

Considerato che, a seguito dell'evoluzione della situazione epidemiologica e della progressiva 

ripresa delle attività produttive, si rende necessario adottare idonee misure di sicurezza in funzione 

della salvaguardia degli utenti e della cittadinanza nonché definire modalità organizzative per lo 

svolgimento dell'azione amministrativa comunale; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 64 del 04/06/2020 con la quale è stato approvato il 

protocollo di sicurezza per le misure anti – contagio e di prevenzione e protezione del rischio di 

esposizione al virus sars – cov – 2. 

 

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 03/06/2020 con la quale è stato approvato il 

Regolamento per la disciplina delle attività di ripresa audiovisiva e diffusione delle sedute del 

Consiglio Comunale. 

 

Valutata, per quanto precede, l’opportunità di svolgere la seduta Consiliare di cui all’oggetto a porte 

chiuse onde tutelare la salute pubblica nel territorio comunale; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 



 

 
 

 

Visto l'art. 50 del D.lgs. n. 267/2000 

 

ORDINA 

 

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di disporre lo svolgimento a porte chiuse – in assenza di pubblico – della seduta Consiliare 

del 15/07/2020 ore 21.00; 

3. Di disporre la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio on line; 

4. Avverso la presente ordinanza e’ possibile presentare ricorso davanti al TAR Lombardia nel 

termine di 60 gg, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 

giorni dalla sua pubblicazione. 

 

 

LA SINDACA 

 

           Prof.ssa Susanna BIONDI 

 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente conformemente a quanto previsto dal D.Lgs. 

82/2005. 


